
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement, aux sports et à la vie associative de l’Aube 

ce.sdjes10@ac-reims.fr  

 

 Cheffe de service JESVA: Lisa BEINZE 

Assistante administrative: Maria BOUR 

 

 

MISSIONS JEUNESSE - ENGAGEMENT  
 

MISSIONS SPORTS  
 

MISSIONS VIE ASSOCIATIVE 

            

Accueils collectifs de mineurs 

ce.sdjes10.acm-bafa@ac-reims.fr  
 

 
Développement du sport pour tous 

ce.sdjes10.sports@ac-reims.fr  
 

 
Accompagnement des dirigeants 

ce.sdjes10.vie-associative@ac-reims.fr  

Développement 

de la qualité 

éducative  

Plan de formation 

des directeurs et 

animateurs  

Anne DORGEVILLE 

Christelle ZWAHLEN  

(admin.) 

 

 

Suivi des dispositifs 

financés par l’Agence 

nationale du sport  

Emploi-apprentissage 

Equipements sportifs 

Alexis DEBOU 

Laurence SAUNOT 
 

 

« Guide asso » Catherine BÉCUE 

Plan Mercredi et 

PEDT  

Anne DORGEVILLE 

Christelle ZWAHLEN  

(admin.) 

 

 
J’apprends à nager 

Savoir rouler à vélo 
Alexis DEBOU  

 

Greffe des associations de l’Aube 

Laure HARDY 

(admin.) 

 

 

 Sport et politique de la 

ville, mixité, citoyenneté, 

lutte contre les incivilités 

Sport-santé 

Sport handicap  

Laurence SAUNOT 

Alexis DEBOU  

   

Réglementation des ACM Anne DORGEVILLE   

Déclaration des ACM 
Christelle ZWAHLEN  

(admin.) 

  

Appui administratif Maria BOUR (admin.)   

           

Engagement et information des jeunes 

ce.sdjes10.engagement@ac-reims.fr  

 

 

 
Sécurisation des pratiques sportives  

ce.sdjes10.sports@ac-reims.fr 
 

 
Aide au développement de projets des associations 

ce.sdjes10.vie-associative@ac-reims.fr  

Déploiement du Service national universel 

(Séjour de cohésion et missions d’intérêt 

général)  
snu10@ac-reims.fr 

Catherine BÉCUE 

Christelle JACQUEMARD 

Lisa BEINZE 

Maria BOUR (admin.)  

Christelle ZWAHLEN  

(admin.) 

-  

 Déclaration des éducateurs sportifs (cartes 

professionnelles) 

Corinne CHAPELLIER 

(admin.) 

 

 Fonds de développement de la vie associative 

(accompagnement et instruction des dossiers) 
Catherine BÉCUE 

Contrôle des établissements d’activités physiques et 

sportives 

Laurence SAUNOT 

Corinne CHAPELLIER 

(admin.) 

FONJEP (accompagnement et instruction des dossiers) Catherine BÉCUE 

Développement du Service civique 

(accompagnement des structures et des 

jeunes, formations civique et citoyennes et 

des tuteurs, et contrôle) 

Benoît LEGENDRE 

-  

 

Suivi des manifestations sportives et homologation des 

enceintes sportives 

Laurence SAUNOT 

Corinne CHAPELLIER 

(admin.) 

 

 

Agrément Jeunesse et Education Populaire  Catherine BÉCUE 

Information Jeunesse  

Boussole des Jeunes 
Benoît LEGENDRE 

Prévention de la radicalisation et des violences sexuelles 

dans le sport 

Laurence SAUNOT 

Corinne CHAPELLIER 

(admin.) 

  

Idées Jeunes Benoît LEGENDRE     

           

Diplômes de l’animation et du sport        Valorisation des bénévoles 

Information sur les métiers du sport Laurence SAUNOT  
 

 
 

 -  
 

La médaille de la jeunesse, des sports et de l’engagement 

associatif  

Benoît LEGENDRE 

Maria BOUR (admin.) 
Information sur les métiers de l’animation Catherine BÉCUE      -   

Dispositif SESAME Alexis DEBOU      -   La réserve civique Laurence SAUNOT 

BAFA  
Corinne CHAPELLIER 

(admin.) 
 

 
 

 
 -  

 
  

 

COORDONNÉES 

BÉCUE Catherine  03 51 59 10 86 Catherine.Becue@ac-reims.fr DEBOU Alexis 03 51 59 10 84 Alexis.Debou@ac-reims.fr LEGENDRE Benoît 03 51 59 10 85 Benoit.Legendre@ac-reims.fr 

BEINZE Lisa  03 51 59 10 82 Lisa.Beinze@ac-reims.fr DORGEVILLE Anne  03 51 59 10 87 Anne.Dorgeville@ac-reims.fr SAUNOT Laurence  03 51 59 10 83 Laurence.Saunot@ac-reims.fr 

BOUR Maria  03 51 59 10 89 Maria.Bour@ac-reims.fr HARDY Laure  03 51 59 10 91 Laure.Hardy@ac-reims.fr ZWAHLEN Christelle  03 51 59 10 88 Christelle.Zwahlen@ac-reims.fr  

CHAPELLIER Corinne  03 51 59 10 90 Corinne.Chapellier@ac-reims.fr JACQUEMARD Christelle 03 51 65 05 57 Christelle.Jacquemard@ac-reims.fr    

DSDEN de l'Aube - Service  départemental à la jeunesse, à l’engagement, aux sports et à la vie associative - 30, rue Mitantier - CS 10371 - 10025 TROYES cedex 
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